华容县教育体育局

华容县教育体育局
[bookmark: _GoBack]关于深入开展军队退役人员“大宣传大教育
大走访”活动的通知

各乡镇中学（注滋口中心小学）、县直各学校：
根据上级《关于开展军队退役人员“大宣传大教育大走访”活动的通知》精神，为切实做好退役军人服务工作，维护社会和谐稳定，决定在教体系统开展军队退役人员“大宣传大教育大走访”活动，现将有关事项通知如下：。
一、总体要求
以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻习近平总书记关于做好退役军人工作的重要指示精神，认真落实县委部署要求，深入开展军队退役人员走访排查慰问活动，了解本系统军队退役人员基本情况、帮扶需求，着力化解矛盾困难，着力推动政策落地，在教体系统营造尊崇军人的浓厚氛围。
二、组织机构
成立华容县教体系统军队退役人员“大宣传大教育大走访”活动领导小组，由党委书记、局长任组长，局长办公会成员任副组长，相关股室负责人为成员。领导小组下设办公室，由人事股股长兼任办公室主任，负责协调做好此次活动的实施。
三、工作任务及具体安排
此次排查慰问活动自2019年5月下旬开始至2019年5月底结束。
（一）宣传教育
1.加大宣传力度，营造双拥氛围。采取形式多样的宣传措施,大力宣传组织对广大退役军人的关爱，宣传党的路线方针政策和法律法规，宣传与退役军人相关的的优惠政策和法律法规，使退役军人对相关政策法规人人知道、理解准确，增强舆论宣传引导力和影响力。
2.开展主题教育，传播军人事迹。加强对军队退役人员中的党员同志的党性教育,坚定理想信念,发挥示范激励作用,用先进人物、感人事例教育和感染广大军队退役人员,增强其荣誉感和归属感。邀请退役军人进行主题教育宣讲、召开座谈会等形式，让广大师生倾听个人事迹，了解军队生活等，让广大师生感受军人荣光。
(二)走访慰问
1.扎实开展有效的走访慰问活动。由局班子成员带队，对教体系统退役军人进行上门走访慰问,面对面交流谈心,了解思想动态,倾听收集诉求,解决实际困难,形成双拥共识。
2.建立退役军人信息库。对退役军人进行摸底，进一步完善好《华容县教体系统复员军人信息采集登记表》，造册汇总，做到不遗漏全覆盖，建立困难复员军人家庭台账。
（三）帮扶解困
创新推行“五有五帮”工作法(有情相待真心帮、有理推定倾力帮、有解设定多措帮、有为推动联点帮、有效化解合力帮)，真心实意为退役军人办实事。按照优先照顾、合理合法原则，采取结对帮扶、公益捐赠等方式，帮助他们度过难关，让军队退役人员深切感受到组织的关怀与温暖，增强对党和政府的信任与依靠。
四、工作要求
1.强化思想认识。要通过此次活动，让军队退役人员深切感受到组织的关怀与温暖，不断增进对党和政府的信任理解，切实维护军队退役人员合法权益。
2.压实工作责任。要专题研究部署,细化工作方案,明确目标任务，积极参与、支持“大宣传大教育大走访”活动的开展。
3.完善工作台账。要建立宣传教育、信息采集、光荣牌悬挂、走访慰问、矛盾排查化解等专门工作台账,进一步摸底退役军人情况,完善人员信息。切实加强“大宣传大教育大走访”活动开展的资料，图片等汇总。各单位于5月30号前，将活动开展的相关资料及完善后的《华容县教体系统复员军人信息采集登记表》电子档报送QQ邮箱：414325447@qq.com

2019年5月5日

-2-